
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00900297--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:                                                                                                  

 

El presente expediente por el cual la Dirección de la Carrera de MAESTRÍA EN CIENCIAS DE
LA INGENIERÍA - MENCIÓN EN RECURSOS HÍDRICOS solicita Invalidar Historia
Académica y autorización para otorgar equivalencias de las actuaciones del alumno Ing. Jorge
HELMBRECHT; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que se encontraron inconsistencias y por tal motivo, se solicita corregir en el SIU-GUARANI
del alumno;

 

Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera de  MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA
INGENIERÍA - MENCIÓN EN RECURSOS HÍDRICOS;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la Secretaria de Posgrado;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Invalidar de la historia académica completa al Ing. Jorge HELMBRECHT (DNI
22.370.168), de la Carrera de MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA - MENCIÓN
EN RECURSOS HÍDRICOS.

 

Art. 2°).- Otorgar al  alumno  Ing. Jorge HELMBRECHT (DNI 22.370.168) las siguientes
equivalencias:

P10-20215- INVESTIGACION EN OPERACIONES I- 03/07/2002- nota 10 aprobado

P10-20204- MECANICA DE LOS FLUIDOS AVANZADA- 03/07/2002- nota 9
aprobado

P10-20221- OBRAS HIDRAULICAS AVANZADAS- 03/07/2002- nota 10 aprobado

P10-20205- HIDRODINAMICA AMBIENTAL I- 03/07/2002- nota 8 aprobado

P10-20201- HIDROLOGIA SUBTERRANEA- 03/07/2002- nota 10 aprobado

P10-20203- FLUJO DE SUPERFICIE LIBRE AVANZADO- 03/07/2002- nota 9
aprobado

P10-20209- HIDRAULICA FLUVIAL- 03/07/2002- nota 8 aprobado

P10-20202- HIDROLOGIA AVANZADA- 03/07/2002- nota 7 aprobado

P10-20208- MECANICA DE TRANSPORTE DE SEDIMIENTOS- 03/07/2002- nota 10
aprobado

P10-20213- MODELACION FISICA Y METODOS EXPERIMENTALES- 03/07/2002-
nota 10 aprobado

P10-20206- PLANIFICACION EN RECURSOS HIDRICOS- 03/07/2002- nota 7
aprobado

P10-20220- INGLES- 03/07/2002- nota aprobado

P10-20229- TUTORIA DE RECURSOS HIDRICOS- 03/07/2002- nota aprobado

P10-20219-TESIS MAESTRIA EN RECURSOS HIDRICOS- 04/07/2002- NOTA
APROBADA

 

Art. 3º).- Autorizar el trámite de equivalencia interna, para registrar en el sistema informático la
asignatura a que se refiere el Art. 2°.

 



Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo
y gírese las presentes actuaciones a la Secretaria de Posgrado a fin de notificar al  interesado.

 

 

em/Mbl


	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
	numero_documento: RD-2023-726-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-13T11:16:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T23:58:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T23:58:57-0300
	GDE UNC




